
令和７年度

収 支 予 算 書



第４　予　算　書
収 支 予 算 書

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 . 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 (2,157) (2,157) (0)
基本財産受取利息 2,157 2,157 0

② 特定資産運用益 (50) (50) (0)
特定資産受取利息 50 50 0

③ 事業収益 (2,587,614) (2,598,703) (△ 11,089)
入場料 799,747 757,608 42,139
参加料 20,161 20,409 △ 248
施設使用料 1,014,288 961,553 52,735
協賛金 126,855 115,955 10,900
広告料 240 240 0
共催事業収益 180,891 307,463 △ 126,572
連携事業収益 56,100 69,300 △ 13,200
会費収益 12,200 10,900 1,300
チケット販売手数料 45,106 37,924 7,182
物品販売収益 26,336 29,565 △ 3,229
売店設置手数料 1,000 500 500
管理手数料 225,363 205,350 20,013
駐車場使用料 9,992 12,206 △ 2,214
映像資料貸出 362 362 0
画像使用手数料 9,501 9,501 0
撮影手数料 3,285 3,323 △ 38
受取光熱水費 56,187 56,544 △ 357

④ 受取補助金 (2,701,032) (2,756,216) (△ 55,184)
受取東京都補助金 2,493,603 2,661,903 △ 168,300
受取国庫補助金 204,929 94,313 110,616
受取民間補助金 2,500 0 2,500

⑤ 受取助成金 (42,370) (25,600) (16,770)
受取東京都助成金 15,000 15,000 0
受取民間助成金 27,370 10,600 16,770

⑥ 受取負担金 (3,483,011) (2,177,402) (1,305,609)
受取東京都負担金 3,471,731 2,169,402 1,302,329
受取民間負担金 11,280 8,000 3,280

⑦ 受託収益 (16,771,518) (12,085,290) (4,686,228)
管理運営受託収益 16,771,518 12,085,290 4,686,228

⑧ 受取寄付金 (4,400) (62,634) (△ 58,234)
受取寄付金 4,400 4,000 400
受取寄付金振替額 0 58,634 △ 58,634

⑨ 受取出えん金 (1,403,642) (1,287,407) (116,235)
受取東京都出えん金振替額 1,403,642 1,287,407 116,235

⑩ 雑収益 (5,992) (7,092) (△ 1,100)
雑収益 5,992 7,092 △ 1,100

経常収益計 27,001,786 21,002,551 5,999,235
(2) 経常費用

①事業費 (27,592,276) (21,399,042) (6,193,234)
役員報酬 14,561 14,561 0
給与手当 2,232,174 2,230,260 1,914
賞与 696,352 617,285 79,067
臨時雇賃金 92,813 88,754 4,059
退職給付費用 58,360 75,040 △ 16,680
法定福利費 519,489 490,518 28,971
福利厚生費 25,538 25,443 95
会議費 1,359 990 369
交際費 521 521 0
旅費交通費 105,838 88,480 17,358
通信運搬費 75,053 66,369 8,684
減価償却費 89,336 101,331 △ 11,995
什器備品費 1,176,661 833,668 342,993
消耗品費 230,665 221,122 9,543
修繕費 175,640 162,287 13,353
印刷製本費 77,350 75,281 2,069
燃料費 391 398 △ 7
光熱水費 1,422,421 1,258,930 163,491
家賃地代 396,107 249,034 147,073
リース料 153,760 131,934 21,826
賃借料 650,152 713,449 △ 63,297
会場使用料 10,678 10,465 213
その他使用料 31,943 29,403 2,540
作品等借用料 38,202 29,550 8,652
保険料 65,542 25,625 39,917
諸謝金 107,968 74,867 33,101
出演料 335,937 325,231 10,706
租税公課 95,081 91,545 3,536
支払負担金 1,110,713 852,632 258,081
支払助成金 1,494,484 1,418,003 76,481
支払支援金 7,500 7,500 0
委託費 13,589,914 10,263,909 3,326,005
広告宣伝費 634,508 507,878 126,630
工事費 1,647,873 160,233 1,487,640
商品費 22,469 19,270 3,199
研修費 6,408 4,748 1,660
支払手数料 94,299 96,496 △ 2,197
諸会費 5,427 5,437 △ 10
支払利息 1,587 1,639 △ 52
美術品寄贈額 11,000 11,000 0
退職給付繰出額 64,420 0 64,420
雑費 21,782 17,956 3,826



第４　予　算　書
収 支 予 算 書

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科目 当年度 前年度 増　減

②管理費 (27,633) (27,633) (0)
管理費役員報酬 1,848 1,848 0
管理費給与手当 1,106 1,106 0
管理費賞与 1,043 1,043 0
管理費法定福利費 748 748 0
管理費福利厚生費 77 77 0
管理費会議費 1,564 1,564 0
管理費交際費 378 378 0
管理費支払手数料 20,869 20,869 0
経常費用計 27,619,909 21,426,675 6,193,234
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 618,123 △ 424,124 △ 193,999
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 618,123 △ 424,124 △ 193,999

2 . 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 618,123 △ 424,124 △ 193,999
税引前当期一般正味財産増減額 △ 618,123 △ 424,124 △ 193,999
法人税、住民税及び事業税 8,010 7,731 279
当期一般正味財産増減額 △ 626,133 △ 431,855 △ 194,278
一般正味財産期末残高 △ 626,133 △ 431,855 △ 194,278

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取出えん金 (1,533,142) (1,365,142) (168,000)
指定受取東京都出えん金 1,533,142 1,365,142 168,000

②一般正味財産への振替額 (△ 1,403,642) (△ 1,346,041) (△ 57,601)
一般正味財産への振替額 △ 1,403,642 △ 1,346,041 △ 57,601
当期指定正味財産増減額 129,500 19,101 110,399



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

（単位：千円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 .経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 (2,157) (0) (0) (2,157)
基本財産受取利息 2,157 0 0 2,157

② 特定資産運用益 (50) (0) (0) (50)
特定資産受取利息 50 0 0 50

③ 事業収益 (2,238,802) (348,812) (0) (2,587,614)
入場料 799,747 0 0 799,747
参加料 20,161 0 0 20,161
施設使用料 991,051 23,237 0 1,014,288
協賛金 126,855 0 0 126,855
広告料 240 0 0 240
共催事業収益 162,414 18,477 0 180,891
連携事業収益 56,100 0 0 56,100
会費収益 12,200 0 0 12,200
チケット販売手数料 45,106 0 0 45,106
物品販売収益 24,928 1,408 0 26,336
売店設置手数料 0 1,000 0 1,000
管理手数料 0 225,363 0 225,363
駐車場使用料 0 9,992 0 9,992
映像資料貸出 0 362 0 362
画像使用手数料 0 9,501 0 9,501
撮影手数料 0 3,285 0 3,285
受取光熱水費 0 56,187 0 56,187

④ 受取補助金 (2,673,399) (0) (27,633) (2,701,032)
受取東京都補助金 2,465,970 0 27,633 2,493,603
受取国庫補助金 204,929 0 0 204,929
受取民間補助金 2,500 0 0 2,500

⑤ 受取助成金 (42,370) (0) (0) (42,370)
受取東京都助成金 15,000 0 0 15,000
受取民間助成金 27,370 0 0 27,370

⑥ 受取負担金 (3,483,011) (0) (0) (3,483,011)
受取東京都負担金 3,471,731 0 0 3,471,731
受取民間負担金 11,280 0 0 11,280

⑦ 受託収益 (16,729,413) (42,105) (0) (16,771,518)
管理運営受託収益 16,729,413 42,105 0 16,771,518

⑧ 受取寄付金 (4,400) (0) (0) (4,400)
受取寄付金 4,400 0 0 4,400
受取寄付金振替額 0 0 0 0

⑨ 受取出えん金 (1,403,642) (0) (0) (1,403,642)
受取東京都出えん金振替額 1,403,642 0 0 1,403,642

⑩ 雑収益 (5,630) (362) (0) (5,992)
雑収益 5,630 362 0 5,992

経常収益計 26,582,874 391,279 27,633 27,001,786
(2) 経常費用

① 事業費 (27,431,242) (161,034) (0) (27,592,276)
役員報酬 14,561 0 0 14,561
給与手当 2,205,091 27,083 0 2,232,174
賞与 687,462 8,890 0 696,352
臨時雇賃金 92,813 0 0 92,813
退職給付費用 57,825 535 0 58,360
法定福利費 513,357 6,132 0 519,489
福利厚生費 25,538 0 0 25,538
会議費 1,359 0 0 1,359
交際費 521 0 0 521
旅費交通費 105,729 109 0 105,838
通信運搬費 74,709 344 0 75,053
減価償却費 85,658 3,678 0 89,336
什器備品費 1,174,331 2,330 0 1,176,661
消耗品費 230,346 319 0 230,665
修繕費 170,356 5,284 0 175,640
印刷製本費 77,350 0 0 77,350
燃料費 391 0 0 391
光熱水費 1,362,681 59,740 0 1,422,421
家賃地代 396,099 8 0 396,107
リース料 153,760 0 0 153,760
賃借料 650,152 0 0 650,152
会場使用料 10,678 0 0 10,678
その他使用料 31,757 186 0 31,943
作品等借用料 38,202 0 0 38,202
保険料 65,439 103 0 65,542
諸謝金 107,968 0 0 107,968
出演料 335,937 0 0 335,937
租税公課 67,070 28,011 0 95,081
支払負担金 1,110,713 0 0 1,110,713
支払助成金 1,494,484 0 0 1,494,484
支払支援金 7,500 0 0 7,500
委託費 13,577,772 12,142 0 13,589,914
広告宣伝費 633,745 763 0 634,508
工事費 1,647,873 0 0 1,647,873
商品費 16,585 5,884 0 22,469
研修費 6,408 0 0 6,408
支払手数料 94,271 28 0 94,299
諸会費 5,427 0 0 5,427
支払利息 1,587 0 0 1,587
美術品寄贈額 11,000 0 0 11,000
退職給付繰出額 64,955 △ 535 0 64,420
雑費 21,782 0 0 21,782



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計
② 管理費 (0) (0) (27,633) (27,633)

管理費役員報酬 0 0 1,848 1,848
管理費給与手当 0 0 1,106 1,106
管理費賞与 0 0 1,043 1,043
管理費法定福利費 0 0 748 748
管理費福利厚生費 0 0 77 77
管理費会議費 0 0 1,564 1,564
管理費交際費 0 0 378 378
管理費支払手数料 0 0 20,869 20,869
経常費用計 27,431,242 161,034 27,633 27,619,909
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 848,368 230,245 0 △ 618,123
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 848,368 230,245 0 △ 618,123

2 .経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 848,368 230,245 0 △ 618,123
他会計振替額 207,088 △ 207,088 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 641,280 23,157 0 △ 618,123
法人税、住民税及び事業税 0 8,010 0 8,010
当期一般正味財産増減額 △ 641,280 15,147 0 △ 626,133
一般正味財産期末残高 △ 641,280 15,147 0 △ 626,133

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取出えん金 (1,533,142) (0) (0) (0) (1,533,142)
指定受取東京都出えん金 1,533,142 0 0 1,533,142

② 一般正味財産への振替額 (△ 1,403,642) (0) (0) (0) (△ 1,403,642)
一般正味財産への振替額 △ 1,403,642 0 0 △ 1,403,642
当期指定正味財産増減額 129,500 0 0 129,500



設備投資の見込みについて

当事業年度における、主な設備投資の内容は以下のとおりであります。

(公益目的事業会計)

什器備品

東京都現代美術館 ７８２千円

美術品

東京都写真美術館 １１，０００千円

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


